CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

realizado estudo para melhorias na segurança da travessia de pedestres no

cruzamento da Avenida Eng. Fábio Roberto Barnabé com a Rua Miguel Domingues.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi reclamações sobre a dificuldade de

travessia de para pedestres no cruzamento da Avenida Eng. Fábio Roberto Barnabé

com a Rua Miguel Domingues. Segundo relatos, o fluxo de veículos no local é

intenso e necessita da instalação de semáforo para pedestres para garantir maior

segurança de travessia aos pedestres, minimizando os riscos de atropelamentos e

acidentes.

Como na Avenida Eng. Fábio Roberto Barnabé já existe semáforo alguns

metros antes do referido cruzamento, poderia ser instalado dispositivo no

cruzamento que fosse capaz de acionar o fechamento do semáforo em questão,

trazendo maior segurança para a travessia de pedestres. Todavia, estudos são

necessários por parte dos órgãos competentes para identificar qual a melhor

alternativa.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 05 de Dezembro de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2859/2018
07/12/2018 - 09:59

PROT-CMI 2859/2018
07/12/2018 - 09:59
IND 1800/2018

USO Az ing, Fábio Rosno gambá
3,~IN. Sá. exdo

QQ suar

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

ANEXOS:

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.conn.br

PROT-CMI 2859/2018
07/12/2018 - 09:59

PROT-CMI 2859/2018
07/12/2018 - 09:59
IND 1800/2018